EDITAL N° 173/2023 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE
CURRÍCULOS NO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE TUTOR(A) PRESENCIAL PARA
ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO
PELO EDITAL N°135/2023- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de
Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos contra o resultado preliminar da análise
de currículos no processo seletivo para a função de tutor(a) presencial para atuação no curso de licenciatura
em música, na modalidade a distância, regido pelo Edital n°135/2023 - DEAD/FUERN.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 Consta no quadro abaixo o resultado dos recursos contra o resultado preliminar da análise de currículos

- Processo seletivo para a função de tutor(a) presencial para atuação no curso de licenciatura em música:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

SITUAÇÃO

DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

HERYWELTON KAROL

PEREIRA DA NÓBREGA
Indeferido

O comprovante de residência não está em nome do

candidato, pai ou mãe. Para caso de cônjuge, o candidato

precisaria comprovar a união com a titular do documento.

JOHNNY JONAS DO

NASCIMENTO SILVA COSTA
Indeferido

As experiências consideradas no item "Atuação como

professor da educação presencial no ensino superior ou

no ensino básico" não são duplamente consideradas em

Experiência em música, sendo esta última consideradas

a comprovação em bandas, eventos, shows, entre outros

que não a docência.

FRANCISCO TACIO DE

OLIVEIRA JUNIOR
Deferido XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2. DOS RECURSOS
2.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso
contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 03 de novembro de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

		2023-11-03T12:59:01-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449